
 

Anotace 

Bakalářská práce "Politika zaměstnanosti z pohledu katolického sociálního učení" se 

zabývá možnostmi a způsobem aplikace sociálního učení církve do politiky zaměstnanosti. 

Na úvod popisuje historii formování katolické sociální nauky, dále rozebírá zásady a 

principy a následně také sociální nauku církve v oblasti práce. Ty se pak stávají stavebním 

kamenem pro zkoumání jednotlivých oblastí politiky zaměstnanosti. V druhé části popisuje 

oblast mezd, odborů, aktivní a pasivní politiky zaměstnanosti a poukazuje na nejdůležitější 

vlivy a aktuální vývojové tendence. Práce ukazuje, jakým způsobem může křesťan aktivní 

v politice nebo ekonomii aplikovat sociální nauku církve v praxi a ukazuje úskalí a 

východiska, které je při tom potřebné brát v úvahu. Hierarchie předpokladů a postupů 

ukázaná na oblasti politiky zaměstnanosti pak může být využita v jakékoliv další oblasti 

sociální politiky. 

 


